[image: image1.png]

Российская Федерация

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШЕРЕГЕШСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
№ 114

               Принято Шерегешским                         поселковым Советом народных

                                             депутатов 17 апреля 2008 года

О предоставлении льгот по уплате земельного налога
           Рассмотрев предложение Губернатора Кемеровской области А.Г. Тулеева о предоставлении льгот по уплате земельного налога и списании задолженности по земельному налогу малообеспеченным категориям населения, положение Таштагольского района от 14.04.2008 года №23 «О предоставлении льгот по уплате земельного налога» Шерегешский поселковый Совет народных депутатов решил:

1.1. Освободить от уплаты земельного налога с 01 января 2008 года:

- малоимущих граждан (совокупный доход которых на одного члена семьи ниже прожиточного минимума), пенсионеров, проживающих на территории Муниципального образования Шерегешское городское поселение и использующих земельные участки под жилищный фонд, садоводство и огородничество, под личное подсобное хозяйство или животноводство, дачное хозяйство;

 - малоимущих граждан  членов садоводческих и дачных объединений (товариществ) и членов этих объединений

1.2.

– Списать задолженность по земельному налогу малоимущих граждан (совокупный доход которых на одного члена семьи ниже прожиточного минимума), проживающих на территории Муниципального образования Шерегешское городское поселение, сложившуюся по состоянию по состоянию на 01.01.2008 г.

- списать задолженность  по земельному налогу с малоимущих граждан членов садоводческих и дачных объединений (товариществ) и членов этих объединений.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Красная Шория».

3. Настоящее решение  вступает в силу со дня официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2008 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы поселка Шерегеш И.А. Идимешева.

Глава поселка Шерегеш                                                          В.В. Дорогунцов